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Kommande möten: 

Ulrik presenterade ett förslag om att vi under kommande möten får en 

presentation från varje organisation som närvarar på resursgruppsmötena. En 

presentation om organisationernas uppdrag och vad ni har för roll inom 

organisationen. En presentation på 10-15 minuter per organisation och fördelat 

under flera kommande möten. 

Trafikförvaltningen funderar vidare kring detta och återkommer till er med 

förslag. 

 

Allmän statistik mars 

 

 
 

Bildtext: Resenärens upplevelse 

Fortsatta höga värden kopplade till: 

Nöjdhet (91 procent) 

Trygghet (85 procent) 

Tidspassning (94 procent) 

 

Förtydligande: Nöjdhet och trygghet gäller både taxi och rullstolstaxi för 

färdtjänst och sjukresor. Tidspassningen är endast taxi, även här både färdtjänst 

och sjukresor.  
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Åse meddelade att tidspassningen blivit bättre men gällande tryggheten är det 

ett stort problem att taxiförarna inte kliver ur taxin och hjälper till. 

 

Kicki håller med om att tidspassningen är bra. Ett problem är att handtaget på 

många taxibilar sitter inne i dörren vilket gör det svårt att se handtaget. Detta i 

kombination av att förarna inte går ur taxibilen och hjälper till med att öppna 

dörren blir det ett problem. 

 

Åse kompletterar med att det är viktigt att förarna hör av sig när taxin inte 

kommer i tid. Trafiksituationen i Stockholm gör ju att alla resor inte avgår i tid. 

 

Carin frågade om inte alla förare går utbildningen ute hos taxibolagen. Svaret är 

att alla taxiförare går utbildningen. 

 

Resande i färdtjänsttaxi – stadig ökning 

 

 
Bildtext: Bilden visar antalet resor under månaderna januari, februari och mars 

samt även totalt för de 3 månaderna för åren 2017 till och med år 2025. 

 

Ulrik berättade att andelen färdtjänsttaxiresor ökar successivt från år till år och 

att resandet har återhämtat sig helt från perioden vi hade pandemi. 

 

År 2019 infördes en begräsning av antalet resor för resenärer som har tillstånd 

att resa med rullstolstaxi. Från resor efter behov till maximalt 500 resor per 
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kalenderår. Beslutet för detta tog Färdtjänstnämnden i slutet av år 2018 och 

infördes i början av år 2019. 

 

Ulrik informerade att tilldelningen av färdtjänstresor för taxi har ändrats från 

198 resor till 216 resor. Nästa ändring blev 228 resor. Den senaste ändringen 

var till 250 resor. 

För rullstolstaxi har ändringen gått från resor efter behov till en begränsning på 

500 resor och nu har rullstolstaxiresenärerna 512 resor på ett kalenderår. 

Sofie ställde en fråga om hur mycket resandet kan öka innan det påverkar 

tidspassningen och nöjdheten. Svaret från Ulrik och Aphrodite var att det är 

nästintill omöjligt att svara på då det är många parametrar som spelar in. 

 

Carin frågade: ”När ni upphandlar, hur upphandlar ni antalet resor”? 

Svaret är att vi upphandlar efter historiska värden om hur det har sett ut 

tidigare i olika områden och under olika tider.  

 

Pehr lade till att det finns också en koppling till hur många färdtjänsttillstånd vi 

har. 

 

 

 
Bildtext: Bilden visar att handläggningstiden på ansökan av färdtjänsttillstånd 

är 5 veckor, i februari var handläggningstiden 4 veckor. 

Bilden visar även hur många aktiva färdtjänsttillstånd vi har under januari 

(67135), februari (67352) och mars (67413). 
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Ulrik berättade att antalet färdtjänsttillstånd har ökat och är nu på en stabil nivå 

på omkring 67 300 tillstånd. 

Vi får in cirka 23 000 ansökningar varje år till oss. 23 000 ansökningar som 

gäller alla slags ansökningar förutom ansökan av extra tilldelning av resor. 

 

Antal beställningar per kanal 

 

 
Bildtext: Bilden visar hur fördelningen av hur resenärerna beställer sina resor, 

genom vilka kanaler.  

 

Ulrik berättade att 67 procent av beställningarna görs via samtal till vår 

beställningscentral. 31 procent sker via app och Mina Sidor. 1,5 % av 

beställningarna ligger som ett upplagt schema i trafikhanteringssystemet och 

0,05 % görs via Talsvar. 

 

Carin berättade att alla resenärer inte har tillgång till att kunna använda de 

digitala kanalerna. 

Christoffer  tycker att det skulle vara intressant att fördjupa sig i antalet unika 

resenärer och hur många resor som varje resenär reser. Går det att komma åt 

statistik för resenärer i olika åldersspann? 

 

Patrik berättade att apparna (iOS och Android) är olika långt utvecklade vilket 

kan påverka hur de används. 
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Åse frågade hur personlig är egentligen koden som används i de digitala 

kanalerna? 

Ulrik sa att det är en utmaning då allt ska fungera, vara praktiskt och säkert på 

alla håll och kanter.  

 

Johan tyckte att det finns incitament idag att använda de digitala kanalerna då 

man får en skriftlig bekräftelse när du använder appen. 

 

Talsvar 

 

 
Bildtext:Bilden visar antalet beställningar som görs per månad via Talsvar. 

Januari (168), februari (177) och mars (163). Det är 93 stycken unika resenärer 

som under de senaste 5 månaderna använt Talsvar för att beställa resa. Vi 

kommer att välja ut några resenärer för djupintervjuer för att få insikt i vad vi 

behöver göra för förbättringar i app och/eller Mina Sidor för att de skulle kunna 

användas istället. 

 

Kort diskussion om att vi ska gemensamt (SRF och Trafikförvaltningen) hitta ett 

sätt att nå dem som använder Talsvar idag. Ulrik ber Sarah Sjöman kontakta 

Christoffer angående detta. 
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Budgetuppdrag 

 

 

 
Bildtext: Bilden beskriver Färdtjänstens budgetuppdrag ”Ta fram en plan för en 

mer förenklad och automatiserad tillståndsgivning av färdtjänsttillstånd 

 

 

Budgetdokumentet för år 2025 beslutas av politik hösten 2024. Här finns de 

uppdrag som politik ger de olika förvaltningarna inom Region Stockholm. 

Vårt budgetuppdrag för i år är ”Ta fram en plan för en mer förenklad och 

automatiserad tillståndsgivning av färdtjänsttillstånd”. 

 

Ulrik förtydligade att syftet är att ta fram ett underlag för att se vad som behöver 

göras för att nå målsättningen att frigöra tid för handläggarna på 

Trafikförvaltningen. Anledningen är att vi då ska minska handläggningstiden 

samt få tid över till att även jobba med andra uppgifter.  

En förstudie kring detta är nu genomförd och Trafikförvaltningen jobbar vidare 

med att ta fram aktiviteter kring detta. 

 

Christoffer – idag tar det lång tid att få tid för ett läkarbesök som krävs för att få 

läkarintyget som ska kompletteras ansökan. 
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Har ni fler budgetuppdrag från föregående år eller för i år? Frågade Christoffer. 

Ulrik svarade att vi tidigare haft uppdraget att se över riktlinjerna för färdtjänst 

men att det arbetet inte är helt klart. 

 

Cabonlines Trafiksystem 

En del taxibilar har haft problem att dra färdtjänstkortet i taxametern och vill 

inte lämna tillbaka färdtjänstkortet till resenären innan kortdragningen gått 

igenom.  

 

Avtalstider 

 

 
Bildtext: Bilden visar hur länge våra avtal gäller. Färdtjänsttaxi gäller till 2027-

03-31, Rullstolstaxi gäller till 2028-03-31, Beställningscentralen gäller till 2028-

03-31 och Kundservice gäller till 2028-09-30 

 

Workshop inför kommande upphandling av färdtjänsttaxi kommer att ske efter 

sommaren 2025.  

 

Övrigt 

Tiden för nästa möte behöver flyttas då det är en halvdag. 

 


